
44th Legislature LC 0578 

l 

2 

3 

4 

~_,(. 
INTRODUCED BY "Z/ u!4-VBILL .-w •. .._.:)Q_? ' / ('/, ,, ~ 'JCnt~ -~ •· . ..:ulu 

A B~CT1NT~- 1.!~ &~ND SECTION 

5 84-6405, R.C.M. 1947, RELATING '£0 ASSESS<1Ec~T OF AIRLINE 

6 COMPANY PROPERTY; TO PROVIDE FOR A HEARING BEFORE THE 

7 0i:;Pl>RT.:iE..IT OF £\EVENUE fulD THE STATE TAX APPEAL BOARD." 

8 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MOHTANA: 

10 Section 1. Section 84-6405, R.C.M. 1947, is amended to 

11 read as follows: 

12 "84-6405. riea~~ft~--~ere-~fte-~~ft~e-~a~-a~~-bea~~ 

13 Akpearailce at department of reve~ After such assessment 

14 is made the e~a~e-~aK-a~pea%-bea~~ ueeartment shall give a~ 

15 ±ea~~-~eft-~%et-~ay~~ written notice tnereof to the person or 

16 persons to wiwm the assess~ent is made;. ~~e~he~-~~h--~~me 

17 aft~--~%aee--e£-hea~~ft~-~he~eeft7-a~-wh~eh-~~e-a~~aee-~ueft 

13 ;Htnin ten (10) days the person or persons, or any taxpayer 

19 may aF~ear before the eea~a department in person, or 

20 other~ise, to show cause why such assessment snould be 

21 eit.1er lowered or raised." 

22 Section 2. There is a ne1v R.C.M. section nurnbered 

23 84-6405.1 that reads as follows: 

24 84-6405.1. Hearing before the state tax a2peal board. 

_ J Following the hearing before the dej?art:nent, any aggrieved 
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part:,; may appeal to the state tax appeal board according to 

the rules of that board. 

-End-

-2- /9Li ~..,. . ... --c .. . " t•'~.r ... -·~~, 
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO .. _!.1._5·7.§~---

FISCAL NOTE 

Form B/J-1 5 

In compliance with a written request received Jan. 29 19 .1[__ , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for __ House Bill 303 pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965 ·Thirty-Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 

An act relating to the assessment of airline property by providing a hearing before the Department of Revenue and the 
State Tax Appeals Board. 

FISCAL IMPACT: 

House Bill 303 provides that the person or persons to whom airline property assessment is made may appear before 
the Department of Revenue for a hearing rather than the Tax Appeals Board. Following the hearing, the case may 
be appealed. The proposed law merely clarifies current practice and would have no fiscal impact. 

~~---
BUDGET DIRECTOR 

Office of Bud~et and Program Planning 

Date: ~111C . , 
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Approved by Committee 
on Tax01tion 

BILL NO.~ f;. ~ 
_:)""~ ') 

INTRODUCED BY ~~"U& -~ ,!:!uM/ 
A /!!:ra;:~:CT~NT~· ~AN~ AMEND SECTION 

5 84-6405, R.C.M. 1947, RELATING TO ASSESSMENT OF AIRLINE 

6 COMPAUY PROPERTY; TO PIDVIDE FOR A HEARING BEFORE THE 

7 DEPARTloiEL'lT OF REVENUE AI.'ID THE STATE TAX APPEAL BOARD. • 

8 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

10 Section 1. Section 84-6405, R.·C.M. 1947, is amended to 

11 read as follows: 

12 •s4-64o5. Hea~iftlll-lllei-e-1:1\e--e-te~e-~-~-:Deeri..-

13 A£pearance at department of revenue. After such assessment 

14 is made the s~~e-~ax-appea%-beard department shall give a~ 

15 ~ea~~-~eft-ti~t-day~~ written notice thereof to the person or 

16 persons to whom the assessment is mad~~ ~e~e~her-wi~h--~ime 

17 a~--~iaee--e~-hea~i~~-~hereen7-a~-whieh-~ime-a~d-piaee-~~eft 

18 Within ten (10} days the person or persons, or any taxpayer 

19 may appear before the beard department in person, or 

20 otherwise, to show cause why such assessment should be 

21 eitiler lowered or raised." 

22 Section 2. There is a new R.C.M. section numbered 

23 84-6405.1 that reads as follows: 

24 84-6405.1. Hearing before the state tax appeal board. 

25 Fallowing the hearing before the department, any aggrieved 
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party may appeal to the state tax appeal,. board according 

the rules of that board. 

-End-

-2- f//J3C3 
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INTRODUCED BY ~---· -@t..re:r: . ~U 

A /!tr:::J:CT~T=· ~AN~'AMEND SECTION 

5 84-6405, R.C.M.. 1947, RELATING TO ASSESSMENT OF AIRLINE 

6 COMPANY PROPERTY; TO PROVIDE FOR A HEARING BEFORE THE 

7 DEPARTMEl'lT OF REVENUE AL~D THE STATE TAX APPEAL BOARD. • 

8 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATUBE OF THE STATE OF MONTANA: 

10 Section 1. Section 84-6405, R.C.M. 1947, is amended to 

11 read as follows: 

12 • 84-6405. Hea!!-i~-eet-e-ot=.fte-~~U,C.-appetri.-eeeri-. 

13 Appearance at department of revenue. After such assessment 

14 is made the e~a~e-~--appeti..._li department shall give u 

15 ~ea~~-~eft-t~~t-liay~ written notice thereof to the person or 

16 persons to whom the assessment is mader.:. ~efje'i!fter-ri-tft.---toirae 

17 afts--p2aee--&f-ft.earift~-'i=.ftereeftT-I!I~-whoi:eft.--toirae-a~piaee-~~eft 

18 Within ten (10) days the person or persons, or any taxpayer 

19 may appear before the ~ department .in person, or 

20 otherwise, to show cause why such assessment should be 

21 either lowered or raised." 

22 

23 

24 

Section 2. There is a new R.C.M. section numbered 

84-6405.1 that reads as follows: 

84-6405.1. Hearing before the state tax appeal board. 

25 Following the hearing before the department, any aggrieved 
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party may appeal to the state tax appeal board according to 

the rules of that board, 

-End-
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March 14, 1975 

SENATE COMMITTEE ON TAXATION 

AMENDMENTS TO HOUSE BILL NO. 303 

That House Bill No. 303, third reading, be amended as follows: 

1. Amend page 1, section 1, line 18. 
Following: "Within" 
Strike: "ten (10)" 
Insert: "thirty (30)" 
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HOUSE BILL NO. 303 

INTRODUCED BY !o/ILLIAMS, FAGG, GERKE 

(REQUESTED BY DEPARTMENT OF REVENUE) 

HB 0303/02 
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A BILL FOR AN ACT 

84-6405, R. C. M. 

E.. "'TITLED: "AN 

1947, RELATING 

ACT TO ~~ND SECTION 

TO ASSESSMENT OF AIRLINE 

7 COMPANY PROPERTY; TO PROVIDE FOR A HEARING BEFORE THE 

8 DEPARTMENT OF REVENUE AND THE STATE TA,X APPEAL BOARD." 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF !>!ONTANA: 

11 Section 1. Section 84-6405, R.C.M. 1947, is amended to 

12 read as follows: 

13 "84-6405. Hear~ft~--sefere-~fie-e~a~e-~aM-a~~ee~-sear~~ 

14 Appearance at department of revenue. After such assessment 

15 is made the e~a~e-~ax-appea~-seara department shall give e~ 

16 ;i:eas~-l!eft-f;!:9l--aays.l. ,,,ri tten notice thereof to the person or 

17 persons to whom the assessment is madeT~ ~e~e~er-w~~fi--~~~e 

18 aRe--~;!:eee--e~-kearift~-~ereeftT-e~-wftiek-~~e-eBa-p;!:aee-e~efi 

19 \'iithin l!en-·HGl- THIRTY ( 30) clays the person or persons, or 

20 any taxpayer may appear before the ef>e.;!a derartrr.ent in 

21 person, or otherwise, to show cause why such assessment 

22 should be either lowered or raised." 

23 Section 2. There is a new R.c.:·1. section numbereC: 

24 84-6405.1 that reads as follows: 

25 84-6405.1. Hearing before the state tax appeal board. 
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Following the hearing before the department, any aggrieved 

party may appeal to the state tax appeal board according to 

the rules of that board. 

-End-

-2- an 303 


